DIÁRIO OFICIAL Nº 35.980  157Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 607 DE DIÁRIA DE 27/09/2024.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº
3.792, de 22 de março de 2024.
Objetivo: conduzir a servidora que irá realizar atividades de acompanha-
mento do TED 02/2022, que visa a implantação do curso técnico de en-
fermagem.
Origem: Belém-PA / Destino: Capanema-PA.
Dias: 16/10 e 17/10/2024
Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Valor unitário: R$ 247,07 - Valor Total: R$ 370,60
Servidor: BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS, Mat. nº 54194570/1,
Cargo de motorista, lotada na Diretoria de Administração e Finanças - DAF.
Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data de retorno da
viagem.
ORDENADOR: PAULA BARREIROS E SILVA CONCEIÇÃO.

Protocolo: 1126928

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº. 128, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 -
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que lhe
são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O L V E: Art.
1º Designar as colaboradoras LÉA VANIA CARVALHO DE OLIVEIRA MACEDO,
matrícula 3251900, Gerente de Área, como Gestora Titular e
REGINA COELI SANCHES DONZA, matrícula 3244210, Biblioteconomista,
como Gestora  Suplente, para acompanharem e fiscalizarem a execução
do serviço objeto do contrato  abaixo discriminado:  CONTRATO Nº.
012/2024 – PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA  INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ e DANTEK –  COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MICROFILMAGEM, ASSISTÊNCIA
E MANUTENÇÃO LTDA - contratação de empresa para locação de máquina
microfilmadora eletrônica para microfilmagem de documentos
digitalizados para uso na execução de serviços de microfilmagem na área
de gerenciamento eletrônico de documentos – Processo n° 2024/378423
. Art. 2º Caberá aos colaboradores designados neste ato, seguir o Manual
de Fiscalização dos Contratos Administrativos desta PRODEPA, de acordo
com a PORTARIA nº 25 de 08 de março de 2021. Art. 3º Esta PORTARIA
entra em vigor nesta data. Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete
da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação
e  Comunicação do Estado do Pará, 27 de setembro de 2024.  CARLOS
EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - Presidente da Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 1126979
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 180/2024-SEEL, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024.
Conceder a servidora ANA PATRÍCIA BARATA, matrícula nº57208508/1 que
requer 30 dias de LICENÇA PRÊMIO, no período de 09/10 à 07/11/2024,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, referente ao triênio 2014-2017
ANA PAULA ALVES Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 1126805

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 178/2024 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024,
PUBLICADA NO DOE Nº 35.968 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.
ONDE SE LÊ: 15 (quinze) dias de Licença Prêmio no período de 16/09/24
a30/09/2024, referente ao triênio 2018-2020.
LEIA-SE: 30(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/09/24 a
15/10/2024, referente ao triênio 2014-2017.
ANA PAULA ALVES
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 1126802

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 181/2024-SEEL, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de
1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no
DOE nº 30.714 de 30/06/2006; E o Processo Adminstrativo Eletrônico nº
2024/1096682.
Resolve :
CONSTITUIR a COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO, SELEÇÃO E MONI-
TORAMENTO DO PROGRAMA BOLSA TALENTO, composta pelos servido-
res: Presidente: ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA, mat : 57203852/8.
Suplente: LEIFF ERICKSON DE PAULA REIS, mat : 5969690/2. Membros:
NIZOMAR GUIMARÃES CARNEIRO JUNIOR, mat : 5629179/3. AILA LOANA
NOGUEIRA DA SILVA, mat  : 57204424/2. JESUS NAZARENO DOS SAN-
TOS CRUZ, mat  : 5901961/1. LIANE LOPES DA COSTA CHAVES, mat  :
57190797/3. ROSEANE MESQUITA TEIXEIRA, mat : 57216778/2.
São atribuições desta Comissão:
Coordenar e sistematizar os trabalhos de elaboração e publicação do Edital
SEEL 001/2024 Processo para a CONCESSÃO DA BOLSA TALENTO ANO
BASE 2023 e demais informes pertinentes à referida edição junto à Asses-
soria de Comunicação da SEEL ;
Coordenar e sistematizar os trabalhos de avaliação e seleção dos pleite-
antes indicados pelas entidades esportivas à cada edição do programa ;
Acompanhar e auxiliar os contemplados e/ou seus responsáveis no que
for preciso esportiva e administrativamente no trato com a SEEL durante
e após a vigência do recebimento da bolsa de incentivo financeiro até sua
devida prestação de contas, e
Monitorar a execução do programa para seu apropriado cumprimento e
aprimoramento da política pública voltada ao fortalecimento do esporte de
rendimento no estado do Pará.
ANA PAULA ALVES Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 1126828
EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO N°
60/2024 – DEOP/SEEL
OBJETO: Termo de permissão de uso de bem público, do Estádio Olímpico
do Pará “Mangueirão”, com ônus de ressarcimento ao erário público que
entre si celebram o Estado do Pará, através da Secretaria de Esporte e La-
zer – SEEL e R DE S MELO PRODUTORA LTDA, para a realização do evento:
CAETANO&BETHÂNIA, no dia 28 de setembro de 2024.
CEDENTE: Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de Esporte e Lazer
– SEEL, CNPJ/MF nº 03.143.730/0001-30.
CESSIONÁRIO: R DE S MELO PRODUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, CNPJ n.º 48.423.251/0001-05.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Dia 28/09/2024.
Belém, 15/05/2024.
CÁSSIO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL

Protocolo: 1126835
EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO N°
79/2024 – DEOP/SEEL
OBJETO: Termo de permissão de uso de bem público, da Arena Guilherme
Paraense - “Mangueirinho”, com ônus de ressarcimento ao erário público
que entre si celebram o Estado do Pará, através da Secretaria de Esporte
e Lazer – SEEL e R. DE S. MELO PRODUTORA LTDA, para a realização do
evento: TURNÊ – OS 4 AMIGOS, a ser realizado dia 07 de setembro de
2024.
CEDENTE: Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de Esporte e Lazer
– SEEL, CNPJ/MF nº 03.143.730/0001-30.
CESSIONÁRIO:R. DE S. MELO PRODUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, devidamente registrada sob o CNPJ nº 48.423.251/0001-05.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Dia 07/09/2024.
Belém, 08/08/2024.
ANA PAULA MORAES DA CUNHA ALVES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL

Protocolo: 1126766
Processo: 2024/1070735
Interessado: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA, CULTURAL, E APOIO AOS DESFA-
VORECIDOS “CARLOS TRINDADE” – CNPJ: 27.933.895/0001-73
OBJETO: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DO TERMO DE FOMENTO
PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO “FOMENTO AO ESPORTE NO PARÁ –
FASE BELÉM – BAIRROS DA MARACANGALHA E VAL-DE-CANS – REGIÃO
METROPOLITANA”
BASE LEGAL: Art. 29 e Art. 35 da Lei n. 13.019/2014, c/c parágrafo único,
art. 12, do Decreto Estadual 1.835/2017.Belém, 27 de setembro de 2024
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO Nº 33/2024
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚ-
BLICO Nº 33/2024, nos termos do art. 29 e art. 35, da Lei Federal nº
13.019/2014, art. 12, do Decreto Estadual nº1.835/2017, RECURSOS
PROVENIENTES DE PARCERIA para a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMEN-
TO PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO “FOMENTO AO ESPORTE NO PARÁ
– FASE BELÉM – BAIRROS DA MARACANGALHA E VAL-DE-CANS – REGIÃO
METROPOLITANA” ratifico a justificativa exarada no Parecer Jurídico nº

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

R
a
y
n
a
r
a

E
v
e
l
y
n

A
l
h
a
d
e
f

d
a

S
i
l
v
a

N
u
n
e
s

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
0
9
/
2
0
2
4

1
3
:
5
1

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

4
9
D
E
F
3
A
9
7
0
B
4
A
F
2
A
.
B
B
1
8
2
7
4
3
B
5
3
C
B
7
5
B
.
7
A
8
3
3
D
0
6
E
D
7
0
3
4
9
6
.
A
7
2
5
8
4
6
4
A
1
0
1
E
1
6
C

 Nº do Protocolo: 2024/378423  Anexo/Sequencial: 91
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: CAE3007.C963.0D2.DD9240423E2F52994E